ПРОТОКОЛ

04.09.2023 г.                                                                                           №  1

г. Протвино

заседания  городского методического объединения

педагогов – психологов и социальных педагогов

Председатель:  Курбатова А.М., педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Котельникова М.Г., социальный педагог МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали:  13 человек. Список прилагается.

Место проведения: онлайн в ZOOM

Повестка дня:

1. Отчёт и анализ работы ГМО педагогов-психологов и социальных

педагогов за 2022 - 2023 учебный год. План работы на второе полугодие

2023 г. (педагог-психолог Курбатова А.М.).

2. Коррекция данных городского исследования уровня учебной

мотивации дошкольников и младших школьников за 3 года (педагог-

психолог - Стрюкова Ольга Николаевна).

3.  Организация профориентационной деятельности обучающихся 6-11

классов в образовательных учреждениях города.

4. Организация и проведение СПТ в 2023-2024 уч. г. по плану (педагог-

психолог - Курбатова Анна Михайловна)

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила руководитель ГМО педагог-психолог

Курбатова А.М., подвела итог деятельности педагогов-психологов и

социальных педагогов за 2022-2023 учебный год, выразила огромную

признательность коллегам за сотрудничество, рассказала о планах на

предстоящее полугодие.

2. По второму вопросу выступила педагог-психолог Стрюкова О.Н.,

которая рассказала о корректировке результатов городского исследования

уровня учебной мотивации дошкольников и младших школьников,

необходимо провести сравнительный анализ результатов по каждому

ребенку на начало и окончание года.

3. Курбатова А.М. осветила вопрос по организации

профориентационной деятельности с обучающимися 6-11 классов в

школах. В ОУ реализуются программы «Билет в будущее», а также

профориентационные программы в рамках внеурочной деятельности,

проводятся Недели профориентации.

4. Руководитель ГМО педагогов-психологов и социальных педагогов

Курбатова А.М. обратила внимание на организацию проведения СПТ в ОУ

в 2023-2024 учебном году. С этого года результаты СПТ будут учитываться

при рейтинге образовательных учреждений. Необходимо обратить

внимание на охват и процедуру проведения СПТ, а также грамотно

построить работу с педагогами и родителями в плане просветительской

деятельности. Организовать работу с обучающимися по проведению СПТ,

подготовить необходимую документацию.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу ГМО педагогов-психологов и социальных педагогов,

удовлетворительной.

2. Провести сравнительный анализ результатов исследования

мотивационной сферы детей 6-8 лет по каждому ребенку до ноября.

3. Организовать профориентационную деятельность с обучающимися на

базе своих учреждений, включить в планы работы мероприятия по

профориентации.

4. Организовать деятельность по подготовке и проведению СПТ в ОУ

согласно Распоряжению МО.

Приложения:   1. Список присутствующих.

Председатель:                                     Курбатова А.М.

Секретарь:                                                  Котельникова М.Г.

Приложение 1 к протоколу

Методического объединения

от 04.09.23. №1

СПИСОК

присутствующих на заседании ГМО педагогов-психологов и социальных

педагогов 04.09.2023 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Курбатова Анна Михайловна педагог-психолог МБОУ «Лицей

№2»

2 Стрюкова Ольга Николаевна педагог-психолог Д/с

3 Семейникова Наталья Викторовна педагог-психолог ДЮЦ

«Горизонт»

4 Рыкунова Юлия Алексеевна соц.педагог ДЮЦ «Горизонт»

5 Алибаева Юлия Раилевна педагог-психолог «СОШ №3»

6 Шарапова Наталья Леонидовна педагог-психолог «Гимназия»

7 Соловьева Мария Александровна педагог-психолог Д/с

8 Лучина Наталья Валерьевна социальный педагог

МБОУ «СОШ №3»

9 Храмова Любовь Михайловна социальный педагог

МБОУ «СОШ №3»

10 Левченко Маргарита Николаевна педагог-психолог МБОУ

«Лицей»

11 Козырева Янина Александровна педагог-психолог Д/с

12 Егорова Ирина Владимировна педагог-психолог Д/с

13 Котельникова Марина Григорьевна социальный педагог

МБОУ «Лицей №2»